
О внесении дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра науки и 
высшего образования Республики Казахстан от 14 мая 2025 года № 238 "О размещении
государственного образовательного заказа на подготовку кадров с высшим 
образованием на 2025-2026 учебный год"

Приказ и.о. Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 18 июля 
2025 года № 386
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 3
актах" и Протоколом заседания комиссии по формированию, распределению и 
размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием в организациях высшего и (или) 
послевузовского образования на 2025-2026 учебный год от 17 июля 2025 года № 01/4 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра науки и высшего приказ
образования Республики Казахстан от 14 мая 2025 года № 238 "О размещении 
государственного образовательного заказа на подготовку кадров с высшим 
образованием на 2025–2026 учебный год" следующие дополнения:
      в  к указанному приказу:приложении 1
      в  "Сокращенные сроки обучения":разделе
      подраздел "B042 - Журналистика и репортерское дело" дополнить строкой, 
порядковый номер 8, следующего содержания:
      "

8
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Astana IT University"

      ";
      подраздел "B057 - Информационные технологии" дополнить строкой, порядковый 
номер 59, следующего содержания :
      "

59 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Astana IT University"

      ";
      подраздел "B058 - Информационная безопасность" дополнить строкой, порядковый 
номер 7, следующего содержания :
      "

7 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Astana IT University"

      ";



      подраздел "B059 - Коммуникации и коммуникационные технологии" дополнить 
строкой, порядковый номер 15, следующего содержания :
      "

15 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Astana IT University"

      ";
      подраздел "B063 - Электротехника и автоматизация" дополнить строкой, 
порядковый номер 28, следующего содержания :
      "

28 Товарищество с ограниченной ответственностью "
Astana IT University"

      ".
      2. Комитету высшего и послевузовского образования Министерства науки и 
высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и 
высшего образования Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Исполняющий обязанности
министра науки и высшего образования
Республики Казахстан 

Г. Кобенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


